
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 23 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 12/2019, Pregão 
nº 03/2019 e com base na Lei Federal 8.666/93, 
e suas posteriores alterações, ADJUDICO o 
presente Processo para futuras aquisições de 
medicamentos e materiais de enfermagem para 
a Secretaria Municipal de Saúde, em favor de 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 01.417.694/0001-20, com valor 
global de R$ 74.785,40 (setenta e quatro mil, 
setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta 
centavos); RD PHARMA LTDA, CNPJ: 
10.491.244/0001-78, com valor global de R$ 
89.482,38 (oitenta e nove mil, quatrocentos e 
oitenta e dois reais e trinta e oito centavos); BH 
FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ: 
42.799.163/0001-26, com valor global de R$ 
20.492,00 (vinte mil e quatrocentos e noventa e 
dois reais); GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ: 
07.790.854/0001-68, com valor global de R$ 
187.827,78 (cento e oitenta sete mil, oitocentos 
e vinte e sete reais e setenta e oito centavos); 
HWS COMERCIO E DISTRIBUICAO MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.702.869/0001-
74, com valor global de R$ 36.497,95 (trinta e 
seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 
noventa e cinco centavos) e MUNDIAL 
CIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 
E HOSPITALARES, CNPJ: 12.792.637/0001-22, 
com valor global de R$ 1.469,00 (mil e 
quatrocentos e sessenta e nove reais). 

Marliéria, 23 de abril de 2019. 

Andréa Aparecida Quintão 
Pregoeira Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, 
inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o 
Processo Licitatório nº 12/2019, Pregão nº 
03/2019, cujo objeto é futuras aquisições de 
medicamentos e materiais de enfermagem para 
a Secretaria Municipal de Saúde. 

Marliéria, 23 de abril de 2019. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

----------------------------------------------------------------- 

EXTRATOS DE ATAS 

Número da Ata: 02/2019 
Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
Número do Processo: 000012/2019 
Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 74.785,40 

-------------------------------- 
Número da Ata: 03/2019 
Fornecedor: RD PHARMA LTDA 
Número do Processo: 000012/2019  
Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 89.482,38 

-------------------------------- 
Número da Ata: 04/2019 
Fornecedor: BH FARMA COMERCIO LTDA 
Número do Processo: 000012/2019 
Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 20.492,00 

-------------------------------- 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 23 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 057 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Número da Ata: 05/2019 
Fornecedor: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 
Número do Processo: 000012/2019  
Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 187.827,78 

-------------------------------- 
 
Número da Ata: 06/2019 
Fornecedor: HWS COMERCIO E DISTRIBUICAO 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
Número do Processo: 000012/2019 
 Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 36.497,95 

-------------------------------- 
 
Número da Ata: 07/2019 
Fornecedor: MUNDIAL CIRURGICA COMERCIO 
DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES 
Número do Processo: 000012/2019  
Modalidade: PREGÃO - 000003/2019 
Objeto: 2019 – Aquisições de medicamentos e 
materiais de enfermagem para a Secretaria 
Municipal de Saúde 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 1.469,00 
======================================== 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
005/2019 
 
VIGÊNCIA: 23/04/2019 a 31/10/2019 
VALOR MENSAL: R$ 1.164,37 (mil cento e 
sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 
303 (FUNDEB 60%) Fonte 1.18.00 (Educação). 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a 
prestação de serviços na função pública de 

MONITOR DE EDUCAÇÃO, para atender 
excepcional interesse público. 
PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - 
CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: LEILA MÁRCIA MARTINS 
MORAIS 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-04-23T15:34:07-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




